
Муниципальное дошкольное образовательное  учреждение 

детский сад общеразвивающего вида (МДОУ «Берёзка») 

 

ПРИКАЗ 

 

31.10.2024                                                                                                       № 137 

Рп. Пречистое 

О создании Совета родителей (законных представителей) 

 воспитанников МДОУ «Берёзка». 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Уставом МДОУ «Берёзка», на основании протоколов групповых родительских 

собраний ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет родителей (законных представителей) и утвердить его в следующем 

составе: 

№ п/п ФИО родителя (законного представителя) Группа  

1. Седова Елена Васильевна Горошины 

2. Соболева Алла Сергеевна Горошины 

3. Ершова Дарья Александровна Горошины 

4. Горчакова Юлия Александровна Капельки 

5. Шептякова Ксения Павловна Капелька 

6. Самородкина Анастасия Сергеевна Капельки 

7. Галкина Юлия Владимировна Теремок 

8. Зеленёва Елена Валерьевна Теремок 

9. Михайлова Юлия Викторовна Теремок 

10. Коваленко Наталия Юрьевна Смешарики 

11. Хмелева Наталия Васильевна Смешарики 

12. Поветкина Мария Борисовна Пчелки 

13. Рябова Ольга Сергеевна Пчелки 

14. Костерина Анна Николаевна Пчелки 

15. Егорова Анна Александровна Пчелки 

16. Зиминова Ольга Юрьевна Почемучки 

17. Колесова Ольга Ивановна Почемучки 

2. Установить срок полномочий Совета родителей (законных представителей) до 31 августа 

2025 года 

3. Модератору сайта Ребровой А.В., разместить сведения о составе Совета родителей 

(законных представителей) воспитанников на сайте МДОУ «Берёзка» в сети Интернет в 

соответствующих разделах с учетом требований законодательства о защите персональных 

данных. 

Срок: до 15.11.2024г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 



«Согласовано» 

 Председатель Совета родителей 

 МДОУ «Берёзка» 

_______________ «___»________ 2024 г. 

«Согласовано» 

Заведующая МДОУ «Берёзка» 

 

_____________ «____»_________ 2024г 

  

План работы Совета родителей (законных представителей) на 2024-2025 учебный год 

МДОУ «Берёзка» 

Цель: активизация деятельности органа общественного управления – Совета родителей (законных 

представителей) к решению проблем воспитания и развития воспитанников МДОУ «Берёзка». 

Задачи: 

- взаимодействие между участниками воспитательно-образовательного процесса в ДОУ. 

- содействие созданию условий воспитания, оздоровления и развития воспитанников. 

- контроль соблюдения здоровых и безопасных условий воспитания и обучения, организация 

питания воспитанников ДОУ 

- контроль в оценке качества воспитания, оздоровления и обучения воспитанников ДОУ. 

№ Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

ответственный 

1. Выборы председателя Совета родителей на 2024-

2025 учебный год. 

Рассмотрение, утверждение плана работы Совета 

родителей на 2024-2025 учебный год 

Обеспечение безопасности образовательного 

процесса, охраны жизни и здоровья воспитанников. 

Организация питания в ДОУ 

Семьи группы риска. 

октябрь Заведующая 

МДОУ 

«Березка» 

2. Обсуждение результативности работы и проблем, 

требующих участия и поддержки родительской 

общественности за 1-е полугодие. 

О соблюдении эпидемиологических мероприятий в 

ДОУ. 

Отчет о заболеваемости, реализации программы 

оздоровления воспитанников. 

Финансовая деятельность ДОУ. 

январь Заведующая 

МДОУ 

«Берёзка» 

Совет родителей 

3. Формы взаимодействия педагогов и родителей в 

вопросах воспитания, обучения и развития 

дошкольников.  

Организация питания в ДОУ. 

март Заведующая 

МДОУ 

«Берёзка» 

Совет родителей 

4. Отчет Совета родителей (законных 

представителей) о проделанной работе. 

Подготовка к общему родительскому собранию 

«Итоги работы МДОУ «Берёзка» в 2024-2025 

учебном году». 

май Заведующая 

МДОУ 

«Берёзка» 

Совет 

родителей. 

 организационная работа   

1. Оказание содействия в работе с семьями риска. В течение года Заведующая 

МДОУ 

«Берёзка», 

члены Совета 

родителей 

2. Организация творческих выставок, совместных 

работ родителей и детей. 

В течение года Старший 

воспитатель 

3. Совместная организация праздников и развлечений В течение года Старший 

воспитатель 

4. Административный контроль детского питания в 

МДОУ «Берёзка» с привлечение членов Совета 

родителей. 

В течение года Заведующая 

МДОУ 

«Берёзка», 

члены Совета 

родителей 



5. Посещение ООД и других мероприятий (дни 

открытых дверей, родительские конференции, 

собрания) 

В течение года Заведующая 

МДОУ 

«Берёзка», 

члены Совета 

родителей, 

воспитатели, ст. 

воспитатель 

6. Участие в независимой оценке качества 

воспитания, оздоровления и обучения 

воспитанников ДОУ, обработке анкет, 

родительских собраниях и педагогических советах. 

В течение года Совет родителей 

 

 


		2024-12-18T11:59:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "БЕРЕЗКА"
	Я являюсь автором этого документа




